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 رئیسی امروز 
کستان می رود به پا

استقبال  از  پــس  خــود  دوروزه  سفر  در  رئیسی  سیدابراهیم 
کستان، با شهباز شریف دیداری  رسمی از سوی نخست وزیر پا
خصوصی خــواهــد داشـــت و بــه اتــفــاق وی نشست مشترک 

هیأت های عالی رتبه دو کشور را برگزار خواهند کرد.
زرداری،  آصف علی  با  همچنین  سفر  ایــن  در  رئیس جمهور 
کستانی خود ملاقات خواهد داشت و علاوه بر آن با  همتای پا
سفر به برخی شهرهای دیگر این کشور با علما، نخبگان، تجار و 

کستان نیز دیدار و گفت وگو می کند. فعالان اقتصادی پا
به  چهارشنبه  صبح  کستان،  پا به  سفر  پایان  از  پس  رئیسی 
سریلانکا  رئیس جمهور  ویکرمسینگه،  رانیل  رسمی  دعــوت 
کشور جنوب شرق آسیا دارد و علاوه  سفری یــک روزه به این 
ــر بـــرگـــزاری اســتــقــبــال رســمــی و مــلاقــات خــصــوصــی در کــاخ  ب
ریاست جمهوری، همراه با رئیس جمهور سریلانکا در مراسم 
ــروژه چندمنظوره  ــرپ اب از  بــهــره بــرداری رسمی  آغــاز  و  افتتاح 

که از سوی  ــا« شامل دو سد و نیروگاه 1۲0 مگاواتی  »اومــااوی
پیمانکاران ایرانی احداث شده، شرکت خواهد کرد.

که تمام مراحل مــشــاوره، طراحی و  ــروژه چندمنظوره  ایــن پ
ساخت آن توسط مهندسان ایرانی انجام شده، از بزرگ ترین 
پروژه های عمرانی سریلانکا به ارزش حدود ۵00 میلیون دلار 
است که تامین مالی آن از سوی دولت این کشور انجام شده 

و بیش از 400 مهندس ایرانی در احداث آن نقش داشته اند.

نمایش اقتدار توان پهپادها و 
موشک های ایرانی در بغداد

نمایشگاه بین المللی امنیت و دفاع بغداد با حضور نمایندگان 
نظامی ۲۲ کشور از جمله وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
کشورمان در ایــن نمایشگاه  کشورمان بــرگــزار شـــد.وزارت دفــاع 
دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی ایــران از جمله خانواده 
زره  ضد  موشک های  غــزه،  بردبلند  پهپاد  مهاجر،  پهپادهای 
دهلاویه، سامانه های پدافند هوایی، سلاح های فردی و صنایع 

جنگ الکترونیک را به نمایش گذاشته است.

سازمان »سپند« در سطح 
مرزشکنی دانش حرکت می کند

و پشتیبانی  وزارت دفــاع  ســـردار رضــا طلایی نیک، سخنگوی 
نیروهای مسلح در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و 
در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
ــوآوری دفاعی  کلیات طرح تشکیل سازمان پژوهش و ن ــاره  درب
)سپند( وزارت دفاع بیان کرد: طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش 
و نــوآوری دفاعی را دانشمند شهید فخری زاده به عنوان رئیس 
ســازمــان سپند، پیش از شــهــادت بــا همفکری مجموعه ای از 

همکاران و جمعی از نمایندگان دوره فعلی مجلس طراحی کرد.
سخنگوی وزارت دفاع افــزود: در حوزه نیروهای مسلح و بخش 
دفاعی رویه این است زمانی که یک ضرورت راهبردی و بنیادی 
ــود، بــایــد اذن  پــیــش مــی آیــد و لازم اســـت ســاخــتــاری ایــجــاد شـ
فرماندهی کل قــوا اخــذ شــود و با ایــن اخــذ آن ساختار تأسیس 
می شود.وی ادامه داد: زمانی که رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
تشکیل سازمان جدیدی اذن بدهند، می فرمایند که بعدا سیر 
قانونی آن را نیز طی کنید، بر همین اساس 14 سال قبل، اذن از 
رهبری انقلاب برای تشکیل این سازمان گرفته شد و شش سال 

قبل اساسنامه موقت این سازمان تصویب شد.
طلایی نیک گفت: علت برتری امروز قدرت دفاعی ما در منطقه 
و منفعل شدن دشمنان ما این است که نظام دفاعی کشورمان 
دانش پایه است. سازمان سپند به همه نیروهای مسلح خدمات 
علمی می دهد.وی بیان کرد: امروز در وزارت دفاع با 100 دانشگاه 
قرارداد فعال داریم و در حال استفاده از ظرفیت های دانشگاه ها 
هستیم. همچنین با 1۲00 شرکت دانش بنیان قرارداد جاری داریم 
اما استفاده از دانش و توانمندی نخبگان و جوانان مستعد کشور، 

نیازمند سازمانی است که عهده دار این مسئولیت شود.
کرد:  کید  سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تا
سازمان سپند در سطح مرزشکنی دانش حرکت می کند؛ یعنی 
این سازمان باید به حوزه های مرزشکنی دانش به گونه ای ورود 

کند که دشمن غافلگیر شود.

ایران آماده همکاری با سایر کشورها 
در زمینه زیست محیطی است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در حساب کاربری خود 
در ایکس نوشت: »ما درخت افکن نه ایم، آنها گروهی دیگرند/ 
با وجود صد تبر، یک شاخ بی بر نشکنیم!« روز جهانی »زمین 
ک« را گرامی می داریم. احترام به محیط زیست از ارزش ها و  پا
سنت های کهن ایرانی است.وی ادامه داد: مقابله با فجایع 
مستلزم  آنها،  مخرب  پیامدهای  و  زیست محیطی  طبیعی 
همکاری های مشترک منطقه ای و بین المللی است.کنعانی 
گفت: دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه ای 
برنامه ریزی، همکاری  بــرای  ویـــژه ای  اهتمام  و همسایگان، 
جمله  از  زیست محیطی  چــالــش هــای  بــا  مشترک  مقابله  و 
گرد و غبار، سیل و خشکسالی قائل است و در این زمینه آماده 
همکاری با سایر کشورهاست.وی افزود: در سطح جهانی نیز 
جمهوری اسلامی ایــران تلاش های جدی در مسیر پیشبرد 
ک را در دست اقدام دارد. اهداف بین المللی مربوط به زمین پا

کــرد: شایسته اســت در روز  سخنگوی وزارت خارجه تصریح 
ک، رفتار غیرانسانی و شرم آور رژیم صهیونیستی  جهانی زمین پا
در تخریب سازمان یافته محیط زیست نوار غزه و کرانه باختری 
و استفاده از عملیات تخریبی برنامه ریزی شده و هدفمند 
به عنوان ابزار فشار علیه ملت مظلوم فلسطین را شدیدا محکوم 
از جامعه جهانی و سازمان های بین المللی خواست  و  کــرد 
برای توقف فوری تمامی انواع جنایات و اقدامات ضد انسانی 
سرزمین های  در  صهیونیستی  رژیـــم  ضد محیط زیستی  و 

فلسطینی، اقدام عاجل و شایسته داشته باشند.
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جمعی از فــرمــانــدهــان نــیــروهــای مسلح بــا حضرت 
آیت ا... خامنه ای دیدار کردند. 

ــت ا... خــامــنــه ای، رهــبــر معظم انــقــلاب  ــ حــضــرت آیـ
جمعی  ــدار  ــ دیـ در  یکشنبه  ــروز  ــ دیـ ظــهــر  اســـلامـــی 
ــیــروهــای مــســلــح جــمــهــوری  از فــرمــانــدهــان عــالــی ن
اسلامی ایران ضمن قدردانی صمیمانه از تلاش ها و 
کردند: به لطف  کید  ، تأ موفقیت ها در قضایای اخیر
خداوند نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی ها و 
اقتدار خود و همچنین یک چهره ستودنی از ملت 
ایران به نمایش گذاشتند و ظهور قدرت اراده ملت 

ایران در عرصه بین المللی را به اثبات رساندند. 

جمهوری  ــش  ارت روز  تبریک  ضمن  قــوا  فرمانده کل 
تأسیس سپاه  ــروز  و همچنین ســال ایـــران  اســلامــی 
کــیــد بـــر ایــن کــه  ــداران انـــقـــلاب اســـلامـــی، بـــا تــأ ــاســ ــ پ
ایجاد  موجب  مسلح  نیروهای  اخیر  دستاوردهای 
ــاره ایــــران اســلامــی  ــ ــاس شــکــوه و عظمت دربـ ــس اح
نــاظــران جهانی شــده اســت،  و  در چشم جهانیان 
افزودند: موضوع تعداد موشک های شلیک شده  یا 
که طرف مقابل  کرده  موشک های به هدف اصابت 
بر روی آنها متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی 
است، موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران و 
نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن است 

که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است. 
رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از لحاظ شدن تدبیر 
گون  در اقدامات نیروهای مسلح گفتند: حوادث گونا
با هزینه و دستاورد همراه هستند و مهم آن است که 
با تدبیر از هزینه ها کاسته و بر دستاوردها افزوده شود 
و این کاری است که نیروهای مسلح در حوادث اخیر 

به خوبی انجام دادند. 
ــــت ا... خــامــنــه ای بــا قــدردانــی از تلاش ها  حضرت آی
ــیــروی انــتــظــامــی،  ــاه، ارتـــش و ن و فــعــالــیــت هــای ســپ
را به استمرار تــلاش و حرکت برای  نیروهای مسلح 
مواجهه با دشمنی ها و دشمن ها با تکیه بر نوآوری 

کــردنــد: یــک لحظه  و ابــتــکــار توصیه و خــاطــرنــشــان 
هم نباید متوقف شد، زیرا توقف به معنای عقبگرد 
است، بنابراین باید نــوآوری در تسلیحات، شیوه ها 
و همچنین شناخت روش هــای دشمن همواره در 

دستور کار باشد. 
کید براین که حیثیت ملت ایــران باید در  ایشان با تأ
چشم دنیا برجسته باشد، افزودند: ضمن شناسایی 
استعدادها و نیروهای توانمند و خلاق،به خداوند 
کنید و  متعال حسن ظن داشته باشید و به او توکل 
بدانید که وعده خداوند در دفاع از مؤمنین حتمی و 

تخلف ناپذیر است. 

رهبر انقلاب اسلامی در این دیــدار همچنین تشکر 
ویژه ای از خانواده های فرماندهان و رده های مختلف 
ارتش، سپاه و نیروی انتظامی داشتند و خاطرنشان 
کردند: بار اصلی زحمات بر دوش همسران و فرزندان 
نیروهای مسلح است که سختی ها را تحمل می کنند. 
در این دیدار سردار سرلشکر باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح با اشاره به تحولات بزرگ سال 140۲ 
ازجمله   1403 ســال  آغــازیــن  هفته های  همچنین  و 
عملیات طوفان الاقصی و عملیات وعده صادق در 
کوتاهی از آخرین  گــزارش  تنبیه رژیــم صهیونیستی، 

آمادگی ها و توانایی های نیروهای مسلح ارائه کرد. 

پس از بامداد ۲6 فروردین، سرنوشت تحولات منطقه ای و جهانی با ابتکار 
عمل جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حق مشروع خود به نحوی رقم خورد 
که نتیجه راهبردی آن تا سال های سال ادامه دارد و مقدمه آن اضمحلال رژیم 
صهیونیستی و اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه غرب آسیاست؛ مساله ای 
بسیار مهم که رهبر معظم انقلاب هم در تفسیر و تبیین آن فرمودند که وعده 
صادق، اثبات قدرت ملت ایران است. اما درخصوص زمینه ها و پیامدهای 
این رویداد مهم، گفتنی های زیادی وجود دارد . »جام جم« در تحلیلی به 
منابع  قدرت راهبردی ایران   که چالش ها و بن بست های زیادی برای آمریکا، 
کــرده،  رژیــم جعلی اسرائیل و شرکای منطقه ای و فرامنطقه ای آن ایجاد 

پرداخته است.
تحولات صورت گرفته در دهه های اخیر که به پایان جنگ سرد و فروپاشی نظم 
دوقطبی منجر شد نقش بسزایی در فرآیند جهانی شدن در محیط بین الملل 
کم بر روابط بازیگران سیاسی در  داشت و به این ترتیب بسیاری از قواعد حا
نظام بین الملل دستخوش تغییرات گسترده شد به نحوی که شیوه تعامل 
آنها با یکدیگر دگرگون شده و روش هــای مرسوم بــرای رقابت بر سر کسب 
قدرت و تحقق منافع و اهداف نیازمند بازنگری بود تا این که سیاستمداران 
و حکمرانان با چرخشی 360 درجه ای از تمرکز بر قدرت سخت عقب نشینی 
کرده و از روش های اعمال قدرت به صورت نرم بهره جستند و همین تغییر 
زمینه ساز تحولات زیادی در دنیا شد. منطقه استراتژیک و پراهمیت غرب 
آسیا و نظام جمهوری اسلامی ایران نیز از این قاعده مستثنا نبوده و توجه به 
مظاهر قدرت نرم را در دستور کار خود قرار دادند و اینجا بود که نظام سلطه 
به رهبری آمریکا با طرح های دروغین حقوق بشری، راهی تازه برای سلطه به 
این منطقه پیدا کرده و به زورآزمایی با ملت ها و دولت های مستقل پرداخت.

کم بر منطقه غرب آسیا که دوران پر تلاطمی را می گذراند، باعث شد  شرایط حا
تا نظام جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از قدرت های مهم منطقه ای 
غ از اقدامات تحریکی که بعضا از سوی  با اتخاذ رویکردی هوشمندانه و فار
دشمنان تحمیل می شود به وقایع نگریسته و تدبیری همه جانبه را برای 
اداره امور پیش بینی کند، از همین رو سیاست دولتمردان ایرانی برای گذار 
از این بحران ها، تلفیق قدرت نرم و سخت نظام جمهوری اسلامی ایران است 
تا به واسطه آن بتواند ضمن رویارویی با چالش های موجود و آتی، شرایطی 
را برای تقویت امنیت منطقه و تغییر معادلات به نفع محور مقاومت فراهم و 
با این سیاست، زمینه انزوا و انحطاط رژیم صهیونیستی و اخراج دولت های 

استعماری متجاوز از منطقه غرب آسیا را تسهیل کند.

     مؤلفه های قدرت نرم ایران 
قدرت نرم زیرساخت های لازم برای تولید امنیت نرم را ساماندهی و به 
گاه می تواند تهدیدهای امنیتی دشمنان را خنثی کند و  صورت ناخود آ
با اثربخشی گسترده و ماندگاری که به دنبال دارد، نقش بسزایی در انتقال 
این مفاهیم به نقاط برون مرزی دارد و صدور ارزش های انقلاب اسلامی 
که زمینه ساز جنبش های مختلفی شده ناظر به این مولفه است. اعتقاد 
راسخ ملت ایران به ارزش های اسلامی یکی از مهم ترین مولفه های قدرت 
نرم است و کشور ما به دلیل برخورداری از این عامل مهم، در مقابل انواع 
سیاست های تحمیلی و ترویجی ایستاده است و پیروزی در هشت سال 
دفاع مقدس، حمایت از آرمان قدس شریف، مقابله با گروه های تکفیری 
در بیرون از مرزهای کشور، ظلم ستیزی و حمایت از مظلومان عالم از 
مصادیق عیان این قدرت است که به عنوان الگو به سایر کشورها و ملت 
صادر شده و گسترش همین تفکر انقلابی زمینه خروج آمریکا از عراق 
و افغانستان را فراهم و کمک کرد تا بساط گروهک تروریستی داعش از 

منطقه جمع شود.

     ابزار تحریم برای مقابله با قدرت اقتصادی 
بــرخــورداری از منابع ســرشــار طبیعی، صنایع دستی و نــویــن، معادن، 
گرفتن در  جاذبه های تاریخی و معماری ایــران برای جذب گردشگر، قرار 
که از امتیازات بی نظیری برخوردار است و  منطقه استراتژیک غرب آسیا 
... هم یکی دیگر از مصادیق قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران است که به 
افزایش توان اقتصادی کشور کمک کرده و زمینه ساز رشد و توسعه می شود 
و بی دلیل نیست که دولت های استکباری با ابزار تحریم به جنگ با ملت 
ایران آمدند تا فرصت های موجود در این عرصه را به بن بست برسانند و 
مانع پیشرفت کشور شوند؛ توطئه ای که با طرح راهبرد اقتصاد مقاومتی 
از سوی مقام معظم رهبری، خنثی شد و بدون تردید اقدامات راهبردی 
و عملیاتی در این خصوص می تواند نقشه های دشمنان در عقب ماندگی 

کشور را جبران کند. 
حضور مقتدرانه مردم در متن انقلاب یکی دیگر از مولفه های جمهوری 
اسلامی ایران است که فی الواقع مهم ترین عامل است زیرا امام راحل به 
، توانست به مصاف پهلوی رفته و این رژیم فاسد  پشتوانه همین حضور
را سرنگون کند. انقلاب اسلامی در طول این 4۵ سال با اتکا به این عامل 

توانسته زمینه اقتدار کشور را فراهم و بخش نظامی و دفاعی کشور را ارتقا 
دهد، چه بسا که عملیات »وعده صادق« نیز در پاسخ به مطالبه بحق مردم 
صورت گرفت و فرماندهان میدان رزم و دیپلماسی از حق دفاع مشروع در 
مقابل تجاوز آشکار رژیم غاصب صهیونیستی استفاده کردند و معادلات را 

تغییر داده و به رفع تهدیدات از کشورمان پرداختند.

     مؤلفه های قدرت سخت ایران
مقطع جنگ تحمیلی و صف آرایی ابرقدرت های جهان در مقابل ایران، 
کشور با تکیه بر  که باعث شد تا نیروهای مسلح  مهم ترین بزنگاهی بود 
ظرفیت و توانمندی داخلی در فواصل مختلف موشک های جدید و مدرنی 
را تجهیز و زمینه پیشرفت روزافزون ایران در عرصه دفاعی را در معرض دید 
جهانیان قرار دهند و این پیام را به جهانیان مخابره کنند که ایران اسلامی 
در پشت حصارها نمی ماند و در مسیر تقویت امنیت و اقــتــدار از هیچ 
کوششی فرو گذار نیست و با اتکا به توان متخصصان و دانشمندان متعهد، از 
سد تحریم ها گذر کرده و به چنان پیشرفتی در حوزه دفاعی می رسد که علاوه 
بر به چالش کشیدن قدرت های جهانی، حیثیت اطلاعاتی امنیتی ترین 

رژیم را زیر سؤال می برد. 
بنا بر اخبار منتشر شده، ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی رکــورد خوبی از ساخت تسلیحات نظامی ثبت کردند؛ به 
طوری که مناسبت های مهم ملی با رونمایی دستاوردهای دانشمندان 
این عرصه، رنگ و بوی دیگری گرفته و لبخند رضایت بر چهره رهبر معظم 
که تئوریسین اصلی اقتدارآفرینی نظام هستند، نقش می بندد.  انقلاب 
اقتدار روز افزون در صنایع موشکی و دستیابی به موشک های بالستیک 
تا ساخت شناورهای جدید با فناوری های روز دنیا و ساخت ماهواره برهای 
متفاوت و پیشرفت در صنایع پدافندی بخشی از این پیشرفت هاست 
که به فراخور زمان اطلاع رسانی می شود و برخی از این صنایع، به دلایل 
اطلاعاتی هنوز رسانه ای نشده است. این پیشرفت های چشمگیر باعث 
شده جمهوری اسلامی ایران به صادرکننده سلاح تبدیل شده و کشورهای 
زیادی طالب خرید پهپادها و موشک های ایرانی شوند که اخیرا در آسمان 

سرزمین های اشغالی رویت شد و خواب صهیونیست ها را آشفته کرد.
بررسی تکنولوژی موشک های ایــران نشان می دهد ایــران، موشک های 
گی های متفاوت در اختیار دارد. برد  گونی در بردهای مختلف و با ویژ گونا
این موشک ها به دورترین نقاط اروپــا و بیش از 70 درصــد آسیا می رسد و 
ک  این توان دفاعی باعث می شود دشمنان نظام از حمله نظامی به خا
و تاسیسات حیاتی ایران خودداری کنند و ترجیح دهند به جای تهدید، 
پشت میز گفت وگو بنشینند. در حقیقت قدرت موشکی ایران تا اندازه ای 
است که دشمن با هزاران بمب نیز نمی تواند مانع از شلیک این موشک ها 
شود زیــرا محل بسیاری از این موشک ها مخفی بــوده و دشمن قــادر به 

شناسایی آنها نیست.
بی تردید رکورد زنی نیروهای مسلح کشور در عملیات ترکیبی »وعده صادق« 
که نمایش امکانات حداقلی داخلی بود اما در آن، بزرگ ترین حمله پهپادی 
ک ایران رقم خورد و پرتاب  جهان با بلندترین برد جغرافیایی موشکی از خا
بیشترین تعداد موشک بالستیک که به عنوان طولانی ترین حمله پهپادی 
ثبت شد، سند آشکاری برای قدرت سخت ایران در بخش موشکی است 

که گنبد آهنین و سامانه دفاعی آمریکا و 10 کشور جهان را به چالش کشید.
به طور کلی »قدرت« در نظم کنونی فراتر از اقتدار نظامی و تسلیحاتی است و 
به صورت چند وجهی و با در نظر گرفتن مواردی همچون قدرت نرم، قدرت 
از  بــرخــورداری  ائتلاف، قــدرت اقتصادی، تجاری، صنعتی، مالی،  ایجاد 
فناوری پیشرفته، دیجیتال و ارتباطات جهانی، دیپلماسی عمومی، منابع 
و نیروی انسانی و... لحاظ می شود و شکر خدا کشور ما از همه این وجوه 
برخوردار است و باید با به کار گیری رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و اتخاذ 
تدابیر مختلف به آنها عمق ببخشد تا همچنان در مسیر قدرت، حرکت و 

اهداف انقلاب اسلامی را جهانی کند.

نظمجهانیتحلیلکردهایم مؤلفههایقدرتراهبردیکشورمانرادر

  تغییر موازنه قدرت به نفع ایران

گزارش

وعده صادق؛ اثبات  قدرت ملت ایران

نقش دولت سیزدهم در تقویت قدرت نرم 
گرفته در  کنش های صورت  بنا بر دیدگاه صاحب نظران در عرصه بین الملل، سیاست خارجی و 
آن نیز تابعی از قدرت نرم است که می تواند مولد قدرت سخت باشد و با انجام اقدامات به موقع، 
از رفتارهای غیرمسئولانه و نامشروع دولت های متخاصم پیشگیری کرده و زمینه افزایش اقتدار 
کند. نگاهی به سیاست خارجی دولت سیزدهم و مقایسه آن با روش های دیپلماتیک  را ایجاد 
دولت تدبیر و امید مثال گویایی برای بیان نقش سیاست خارجی در افزایش کنشگری در نظام 
بین الملل است؛ انفعال دستگاه دیپلماسی در دولت دوازدهــم، پایبندی یکطرفه به تعهدات 
بین المللی، توقف فعالیت های هسته ای برای خوشایند طرف های غربی، پرهیز از اقدام مثبت با 
تکرار توهم جنگ افروزی و ... مثال های روشنی است تا با استناد به آنها بتوان فهمید که تا چه حد 

در زمین دشمن بازی کرده و عناصر قدرت را به حراج گذاشتند و در مقابل اتخاذ سیاست تعامل با 
همسایگان که در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفت تا چه حد توانست به افزایش اقتدار ایران 
در منطقه و به تبع آن در نظام بین الملل کمک کند و جمهوری اسلامی ایران با اتکا به این ظرفیت، 
ک کشورمان  ، مواضع و اهداف صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی را از خا برای نخستین بار
موشک باران کرده و با عبور از خط قرمزهای صوری ـ که برای مراقبت از اسرائیل در منطقه باب 
شده است ـ امنیت و بازدارندگی پوشالی صهیونیست ها را فرو ریزد و این اعتماد به نفس و روحیه 

ضدصهیونیستی را در منطقه و حکام مصلحت بین ترویج کند. 
تقویت همکاری های منطقه ای بهترین استراتژی بود که از سوی دولت مردمی اتخاذ شد و در سایه 
آن ائتلاف های سیاسی و منطقه ای قوت گرفته و خلاهای موجود در این زمینه مرتفع شد و قدرت 

بازدارندگی ما را افزونتر از پیش کرد. 
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